Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

От  29.06.2017  г                                                                                                 №  5
пос. Новопокровский

«О  мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

в Покровском сельском поселении Новопокровского района

в период купального сезона 2017 года»
         Во исполнение «Плана основных мероприятий муниципального образования по предупреждению и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах на 2017 год», решения КЧС № 6 от 29.06.2017 года  администрации МО Новопокровский район  «О  мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах в муниципальном образовании Новопокровский район в период купального сезона 2017 года», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Покровского сельского поселения р е ш и л а:

1. Активизировать мониторинг рабочих групп по проверкам отдыха людей вблизи водоемов.

 2. Провести сходы граждан с повесткой дня о безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2017 года.

3. Повторно организовать доведение до населения и  всех организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, информации об установленных правилах и ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования.
4. Провести оповещение населения в местах массового скопления людей, с помощью громкоговорящей связи о запрете купания на водных объектах.
5. Предоставлять еженедельно ответственному по делам ГО и ЧС администрации Покровского сельского поселения анализ состояния дел по обеспечению безопасности людей на воде.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                В.В. Сидоров

Секретарь ЧС и ПБ                                                            Н.Н. Воличенко